MINISTÉRIO DA SAÚDE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO - CCSD

ADENDO Nº 01 AO EDITAL N.º 24/2014 - PROGRAD

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Acre - UFAC, no âmbito

do Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde – PET-Saúde/UFAC, torna público o

Adendo nº 01 ao Edital nº 24/2014 – PROGRAD, permanecendo inalterados os demais

itens e subitens do referido edital.

NO ITEM 3.1

Onde se lê:

3.1. As inscrições serão realizadas no período de 18 a 23 de junho de 2014, nos

horários descritos no item 12, mediante entrega da seguinte documentação:

Leia-se:

3.1. As inscrições serão realizadas no período de 18 de junho a 07 de julho de 2014,

de segunda a sexta, nos horários descritos no item 12, mediante entrega das seguintes

documentações:

NA LETRA “a” DO ITEM 3.3

Onde se lê:

a) Ser aluno de graduação regularmente matriculado no 2° a 6° período em um dos

Cursos da área da saúde de Educação Física (Bacharelado e Licenciatura), da UFAC;

Leia-se:

a) Ser aluno de graduação da UFAC, regularmente matriculado, do 2° ao 7°

período, no Curso de Educação Física (Bacharelado ou Licenciatura);

NO ITEM 12

Onde se lê:

12. CALENDÁRIO DAS ATIVIDADES

Evento Data Horário

Inscrições
18 e 20/06/2014

08h:30min às 12h:00min e

14h:00min às 17h:00min

23/06/2014 08h:30min às 12h:00min

Prova 03/07/2014 17h:00min ás 19h:00min

Resultado 07/07/2014 17h:00min

Matricula 08 a 17/07/2014
08h:00min às 12h:30min e

13h:00min às 16h:30min

MINISTÉRIO DA SAÚDE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO - CCSD

Leia-se:

12. CALENDÁRIO DAS ATIVIDADES

Evento Data Horário

Inscrições*
18/06/2014 e

07/07/2014
08h30min às 12h e 14h às 17h

Publicação do resultado preliminar 08/07/2014 17h

Período de recurso do resultado

das inscrições
09/07/2014 08h30min às 12h e 14h às 17h

Resultado final das inscrições 11/07/2014 17h

Prova 15/07/2014 17h ás 19h

Resultado preliminar da seleção de

bolsistas
18/07/2014 17h

Período de recurso do resultado da

seleção de bolsistas
21/07/2014 08h30min às 12h e 14h às 17h

Resultado final da seleção de

bolsista
22/07/2014 17h

Matricula 23 a 24/07/2014
08h às 12h30min e 13h às

16h30min

* Nos dias 23/06/2014 e 04/07/2014 as inscrições ocorrerão no horário das 08h30min às 12h.

Rio Branco - AC,  01 de julho de 2014.

Prof. José Alves Costa

Pró-Reitora de Graduação, em exercício